


3. Aarg. MARTS 1933. i Nr. 3.

Harald Bergstedt:

,,St. Jørgensfesten“
ledsaget af synkroniseret Musik.

Filmen, som ethvert selvstændigt tæn
kende Menneske maa se.

Lørdag den 18. Marts Kl. 19,30 pr. i Palæ-Lokalerne, Klerkegade 2.

Forfatteren holder selv det indledende 
Foredrag.

Medlemmer Kr. 0,50 Besøgende Kr. 0,75
Billetter faas hos Bestyrelsen og pr. Tele
fon Amager 4534 x.

Stort BAL til Kl. 3
Gambells udvidede Orkester.

Amerikansk Lotteri til Fordel for Fanen, medens Salen ryddes til Ballet,

Husk: Kl. 19,30 — ikke som før averteret Kl. 20.

Statens pædagoc'she Studiesamling 
København V.
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Skoleinspektør S. P, Fredebo.
Vi havde forleden Lejlighed til at hilse paa 

den Mand, som nu staar i Spidsen for Skolen i 
Prinsessegade, Hr. Inspektør Fredebo. Til Trods 
for, at vi kom flere Timer efter Kontortiden, blev 
vi modtaget med overordentlig stor Elskva>rdig- 
hed. Vi fortalte Inspektøren om C. S. F.’s .Ar
bejde i de snart fire Aar, den har virket, om 
Foreningens Midler og Maal og om de Baner, vi 
har tænkt at gaa frem ad i de kommende Tider. 
I en lang Samtale kom vi til at drøfte mange 
Forhold vedrørende Skolen, Ungdommen og 
Hjemmene, og vi blev klar over, at Inspektør 
Fredebo var stærkt interesseret i alt, der kunde 
bidrage til at skabe god Forstaaelse mellem 
Skole og Hjem, og at han var rede til, hvor han 
kunde, at yde os en Haandsrækning.

Inspektør Fredebo kom ind paa adskilligt af 
det, som vi i den senere Tid har tænkt os bør 
være den rette Vej fremad for C. S. F. Naturlig
vis maa vi ikke miste vort Præg af at være 
selskabelig Forening, men vi maa have Opga
ver, der rækker videre, vi drøftede Mulighederne 
for at afholde belærende Foredrag og Diskus
sioner, at oprette Studie- og Læsekredse o. s. v.

Efter Sommerferien vil efter al Sandsynlighed 
en Læsestue staa færdigmonterel paa Skolen; 
denne vil ogsaa til visse Tider staa aaben for 
os, og herved er vi rykket Maalet et stort Stykke 
nærmere; det er netop, fordi vi har manglet et 
Samlingslokale af denne Art, vi ikke har kun
net tage denne Side af Foreningslivet op med 
fuld Kraft.

Vi maa denne Gang nøjes med disse ganske 
faa løsrevne Punkter af Samtalen; i følgende 
Numre af Bladet er det vor Agt at behandle en
kelte Forhold mere indgaaende.

Vi takker Inspektør Fredebo for den Forstaa
else og Elskværdighed, han straks viste overfor 
C. S. F. Det er en Betingelse for vor Forenings 
Trivsel, at der bestaar et godt Forhold mellem 
den og Skolens Inspektør og Lærerpersonale. 
Vor Samtale med Inspektør Fredebo lover godt 
for et saadant.

De to K'er.

Om Fredagen gaar til Kontoret vi hen, 
der kan vi altid finde en Ven.

Fanen.
Vi har bedt om Støtte til det amerikanske Lot

teri, der til Fordel for Fanen afholdes Films
aftenen, den 18. Marts.

Fra to anonyme Givere har vi haft den Glæde 
at modtage Gaver, som vi her bringer vor hjerte
ligste Tak for.

Det er vort Haab, at flere vil følge de givne 
smukke Eksempler. Stiftelsesfesten vil faa et 
særlig festligt Præg i Aar, naar Indvielsen af 
C. S. F.’s Fane bliver knyttet til den, og efter

all at dømme sker det denne Gang. Det er og
saa paa Tide, at vi faar vort eget Samlings
mærke.

Altsaa: Vi modtager med Tak Gaver til Bort
lodning paa Lørdag. Ring til Am. 4534 x, og vi 
kommer omgaaende. Bestyrelsen.

Besøg paa Statens Seruminstitut
Søndag d. 26. Marts Kl. 10.

Vor Rundgang til interessante Arbejdspladser 
fortsættes med et Besøg paa Seruminstitutet 
Søndag den 26. Marts Kl. 10; Mødested Amager 
Boulevard 80.

Under kyndig Vejledning vil vi faa at høre 
og se, hvorledes man af Dyr udvinder Serum, 
der benyttes til Imødegaaelse af mange smitte
farlige Sygdomme. Tid til anden staar der Strid 
om dettes Nytte; det skal blive interessant at 
faa et Førstehaands Indblik i Serum’ets Frem
stilling og høre Forsvaret for dets Anvendelse.

Medlemmernes Slægtninge og Paarørende er 
ogsaa hjertelig velkomne. Best.

„Nissen hos Spækhøkeren“ og 
„Soldaterløjer“.

Ikke færre end seks Gange var Lokalet i Prin
sessegade Skoles Annex fyldt, for ikke at sige 
overfyldt; op mod et Tusind Mennesker over
værede Forestillingerne, der bød paa noget for 
baade Børn og voksne. Det var forbavsende, 
hvad disse smaa Skuespillere havde faaet ud af 
deres Roller.

De mindre Børn fra 4. og 5. Kl.: Spækhøkeren, 
hans Kone, Kunderne, Varerne, Studenten og 
ikke mindst Nissen spillede saa fornøjeligt, at 
man kunde ønske H. C. Andersen selv havde 
været til Stede, han vilde have glædet sig over 
saavel Spillet som Otto Jespersens udmærkede 
Dramatisering af Fortællingen. De pragtfulde 
Dekorationer, malede af en ung Lærer, Hr. 
Hjorth-Nielsen, dannede en smuk Ramme om 
Eventyret.

Drengene fra 7. Klasserne opførte Hostrups 
»Soldaterløjer«. Man undres over, at en 13 Aars 
Dreng turde binde an med en saa vanskelig Rolle 
som Landskabsmaler Ankers, hvori han baade 
skulde optræde som Svensker, som menig Soldat 
med sjællandsk Dialekt og som Arving til en 
indbildt Formue, vidt forskellige Roller, og at 
han kunde gengive dem alle paa en saa trovær
dig Maade, som han gjorde det. — Magister Glob 
vakte Aftenerne igennem vild Jubel, hans Re
plikker er faa og smaa, alligevel gjorde hans 
fjogede Optræden og hans mange pudsige Paa- 
fund ham til en Figur, man sent glemmer. Og
saa den kluntede Mads virkede fornøjeligt, ikke 
mindst i Slutningssangen. Proprietær Lange 
var truffet paa Kornet, en af de stoute, lune
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Gaardejere fra den Tid, der var noget ved at 
eje en Gaard.

Prokurator Barding havde man ingen Med
lidenhed med; han kom til at ligge, som han 
havde redt, en rigtig Prokuratortype fra den Tid. 
Endelig Langes Datter; vi hørte efter Forestillin
gen mange spørge: Er det virkelig en Dreng, 
der magter en Kvinderolle saa godt? Hvis man 
ikke af Programmet havde set hans Navn, vilde 
man næppe have troet det. Større Ros kan han 
vel ikke faa. Løjtnant Vilmer, som sluttelig gik 
af med hele Profitten, kan være stolt af sin 
Emilie.

Med Sangene kneb det hist og her lidt. Det 
er forstaaeligt. Stemmen er ikke al lerkønnest, 
naar den er ved at være i Overgang. Der er dog 
Grund til at rose Emilies smukke Sange, saavel 
som de store Drenge, der udfyldte Pavsen mel
lem Stykkerne ved at synge paa Tysk.

Vi siger Tak til Skoleinspektør Fredebo, som 
hver Aften bød velkommen og overværede flere 
af Opførelserne, til Lærerne, som i deres Fritid 
gennem lang Tid daglig har arbejdet med Bør
nene, og til de flinke Skuespillere. L.

C. S. F. faar fin Balance, 
naar du klarer din Restance.

Bryllup.
I sidste Nummer af Bladet fik vi at vide, at 

Formanden var ved at bygge Rede i Udkanten 
af Byen. I dette Nr. meddeles, at Frk. Ingeborg 
Jensen og Knud Knudsen den 4. Marts er ble
vet viet.

*

Hjertelig Tak for venlig Opmærksomhed ved 
vort Brgllup.

Ingeborg og Knud Knudsen.

Husk ! I!
at aflægge Regnskab for Billetterne til Filmsaf

tenen senest Fredag den 17. Marts.
at Filmsaftenen d .18. Marts begynder Kl. 19,30 

— ikke som tidligere averteret Kl. 20.
at være til Stede i god Tid, da Forfatteren Ha

rald Bergstedt paa Grund af andre Disposi
tioner nødvendigvis maa begynde sit indle
dende Foredrag præcis Kl. 19,30.

at vi Søndag den 26. Marts Kl. 10 aflægger Be
søg paa Statens Seruminstitut, Amager Bou
levard 80.

Paa Grund af Nedrivning af Ejendommen 
Prinsessegade 25, bedes man notere sig Glarme
ster Nielsens ny Adresse: Prinsessegade 34.

Red.

Gymnastikkultur.
Naar to tyske Holdanførere mødes efter en 

Sportkamp, lyder i samme Øjeblik Spørgsmaalet: 
»Hvem vandt?« Er det en engelsk Holdanfører, 
der møder en Kammerat, lyder det derimod saa- 
dan: »En dejlig Kamp.«

Efter at de to Englændere en Times Tid har 
drøftet de mange forskellige Situationer, Fjen
dens og egne Bedrifter og Beviser paa Snarraa- 
dighed og Mod under Kampen, kommer det: 
»Hvem vandt forresten?«

Dette Billede anskueliggør i et Glimt Begrebet 
Sportsaand, »Sportskultur«. Englændernes dybe 
Respekt for Spillets Love og disses Overholdelse 
deres Respekt for Begrebet »fair play«, deres in
tensive Nyden af Sporten for Sportens egen 
Skyld, ikke for Resultatets, Begejstringen for 
Fjendens fine Præstationer er ikke mindre end 
for Kampfællernes.

Disse fremragende, moralske Egenskaber er 
det, der har gjort Englænderen til Sportsverde
nens gentleman par excellence.

Til Begrebet Sportskultur i Marken svarer Be
grebet »Gymnastikkultur« i Salen. Her staar 
»Spillet«s Love blot ikke saa klare for den en
kelte. Her gælder det om at finde en Leder, til 
hvis Indsigt man føler ubetinget Tillid. Har man 
Troen paa, at hans Valg af Øvelsesstof og hans 
Krav til Maaden at udføre Øvelserne ])aa ogsaa 
er den mest formaalstjenlige for Holdet, han har 
med at gøre, saa staar det ogsaa den enkelte 
tænkende Deltager klart, at der fra Timens før
ste Kommando til den sidste kun kan gælde een 
Vilje i Salen. Denne den enkeltes frivillige Ind
ordnen sig under Helheden er det, der udgør 
Gymnastikkulturens Væsen.

Har Gymnastikkultur da nogen Værdi for den 
enkelte Gymnast?

Ja, man kan roligt svare, at uden den er Tiden 
spildt og de Penge smidt ud af Vinduet, man an
vender paa Gymnastikken.

(Fortsættes i næste Nr.)

Husk Indbetaling paa Skolen
Fredag Aften Kl. 19—20,30

Bestyrelsen.
Formand: Knud Knudsen, Burmeistergade 2, Mezz. Amg. 4534 x.
Næstformand: Ejner Thomsen, Dronningensgade 15, St.
Kasserer: Ejner Jensen, Prinsessegade 57,1. 1
Sekretær: Edith Christensen, Siamsvej 29, Sundby.
Repr: Viggo Larsen, Prinsessegade 49,2. Amg. 4917y.

yy Erhardt Duelund, Prinsessegade' 73 B.
w Bruno Sandbech, Burmeistergade 11.

Foreningens Kontor: Lærerværelset paa Prinsessegades Skole, 
Kontortid: Fredag Kl. 19—20,30.

Bladets Redaktion: Burmeistergade 2, Mezz, (her gives endvidere 
alle ønskelige Oplysninger om Foreningen, dens Møder og Fester osv. 
som Regel hver Aften Kl. 17,30—19,30 paa Tlf. Amg. 4534 x.)
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----------------- Støt vore Annoncører! — De støtter os. -----------------

Max Larsen’s Fodtøj
Torvegade 23. Amagerbrog. 132.

Alle Tryksager 
billigst i 
Læssøesgade 16. 
Telf. Nora 1801 y.

HUSK

Kolonial= & Vinlageret
(G. Bredde Larsen)

Brobergsgade 11 Telf. 10,296 
ALTID BILLIGSTE DAGSPRISER

H. Wittenkamp‘s 
Bageri & Conditori 
Strandgade 24. - Telf. 7213 

Specialitet: Lækre Fødselsdagskringler. 
Udsalg overalt paa Christianshavn.

O. T. F. Nielsen,
Glarmester

Prinsessegade 34. Telf. Amg. 6080.
Alt til Faget henhørende udføres.

Husk
DAMEFRISØRSALON EN 

Prinsessegade 56 
Omhyggelig Betjening - Moderate Priser.

Permanentkrølning udføres med Garanti. 
Nyeste Olie-System.

Telf. Amg. 5778 v. Indehaver E. JENSEN

BLOMSTERFORRETNINGEN 
(SOFFY CHRISTENSEN) 

HOLMBLADSGADE 23. TLF. AMG. 1127y.

Leverer: Smukke Kurve, Buketter og Kranse 
samt Foreningsblomster.

Medlemskort 10 pCt.

Viktualie= & Paalægsforretningen
Hj. af Burmeisterg. og Brobergsgade 16.

anbefaler sig med hjemmelavet Paalæg.
Varerne bringes. TIL Amg. 3981.

Svend Aage Olsen.

M. LØR U PS EFTF.
(O. Baadsgaard Bruun).

Bog- og Papirhandel, Fotografiske Artikler, 
Skolerekvisitter.

Torvegade 49. TIL Amg. 4615.

S. C. Bendtzen
Isenkram og Køkkenudstyr. Elektr. Artikler 

Telf. 5841. Torvegade 50. Telf. 5841.

Husk!

ALADDIN BILEN
Burmeistergade 1. Amg. 1900.

Pris paa Landture efter Aftale.

CHRISTIANSHAVNS TRANSPORT KOMPAGNI
Flytning — Indpakning 

Forsendelse — Opbevaring

Telefon Amager 6844.
GRØNLUNDS K I O S~K 

60, TORVEGADE 60.
Sports-, Films-, & udenl. Blade. Annoncer modt. 
til alle Blade. Varelotterikollektion Telefon-Box. 
Lotterisedler fornyes a 25 Øre. Aaben ogsaa Søn- 
og Helligdage 8—22. Festtelegrammer udbrin
ges gratis. Telefoner Amager 5511. Ctr. 5376.

Barber= og Frisør Salonen
Burmeistergade 1

anbefaler sig til de ærede Medlemmer med omhyggelig og 
proper Betjening. L. Larsen.

Arbejdstøj - Habitter - Overfrakker

Edv. Pedersen
Strandgade 19. Central 11789.

Udgivet af CHRISTIANSHAVNS SKOLEFORENING Ansvarlig Redaktør: ERIK LIPPERT
Trykt hos Sv. Jessen, København. Oplag: 400 EksempL.


